

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

PARTIDA	CONCEPTO	TOTAL	ORIGEN DEL RECURSO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$85,022.18	ESTATAL	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.18	\$7,085.22
21401	MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	\$27,252.78	ESTATAL	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07	\$2,271.07
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$37,057.04	ESTATAL	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09	\$3,088.09
21801	PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS	\$25,200.00	ESTATAL	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00	\$2,100.00
22101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	\$8,349.88	ESTATAL	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82	\$695.82
22106	ADQUISICION DE AGUA POTABLE	\$6,212.50	ESTATAL	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71	\$517.71
24601	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	\$5,342.00	ESTATAL	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17	\$445.17
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	\$343.00	ESTATAL	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58	\$28.58
26101	COMBUSTIBLES	\$337,000.00	ESTATAL	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33	\$28,083.33
26102	LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$5,998.28	ESTATAL	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86	\$499.86
29101	HERRAMIENTAS MENORES	\$1,391.68	ESTATAL	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97	\$115.97
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$1,683.38	ESTATAL	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28	\$140.28
29301	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$5,000.00	ESTATAL	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67	\$416.67
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$3,973.73	ESTATAL	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14	\$331.14
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$4,537.05	ESTATAL	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09	\$378.09
29901	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES	\$25,565.82	ESTATAL	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49	\$2,130.49
31101	ENERGIA ELECTRICA	\$90,000.00	ESTATAL	\$5,000.00		\$13,000.00		\$18,000.00		\$18,000.00		\$18,000.00		\$18,000.00	
31301	AGUA POTABLE	\$18,000.00	ESTATAL	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00
31401	TELEFONIA TRADICIONAL	\$24,000.00	ESTATAL	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00
31701	SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION	\$24,000.00	ESTATAL	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00
32201	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	\$877,680.00	ESTATAL	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00	\$73,140.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

PARTIDA	CONCEPTO	TOTAL	ORIGEN DEL RECURSO	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
32301	ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	\$46,800.00	ESTATAL	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00
33101	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	\$483,368.40	ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	\$25,565.08	\$17,445.48	\$25,565.08	\$19,475.38	\$25,565.08	\$19,475.38	\$25,565.08	\$17,445.48	\$25,565.08	\$19,475.38	\$25,565.08	\$236,660.85
33401	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	\$14,240.13	ESTATAL	\$3,560.03	\$0.00	\$0.00	\$3,560.03	\$0.00	\$0.00	\$3,560.03	\$0.00	\$0.00	\$3,560.04	\$0.00	\$0.00
33901	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	\$469,128.16	ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	\$24,811.92	\$16,931.52	\$24,811.92	\$18,901.62	\$24,811.92	\$18,901.62	\$24,811.92	\$16,931.52	\$24,811.92	\$18,901.62	\$24,811.92	\$229,688.71
34101	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	\$4,800.00	ESTATAL	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00	\$400.00
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	\$75,000.00	ESTATAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$75,000.00
35501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE	\$80,000.00	ESTATAL - RECURSOS	\$ -	\$ 16,000.00	-	\$ 12,000.00	\$ -	12,000.00	\$ -	\$ 16,000.00	-	\$ 12,000.00	\$ -	12,000.00
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	\$162,940.32	ESTATAL	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36	\$13,578.36
37101	PASAJES AEREOS	\$20,000.00	ESTATAL	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	-	5,000.00	5,000.00	-	-	-	-	-	-	-
37501	VIATICOS EN EL PAIS	\$80,850.00	ESTATAL	\$ 9,100.00	\$ 9,100.00	\$ 7,750.00	\$ 8,400.00	\$ 8,400.00	\$ 5,300.00	\$ 6,650.00	\$ 6,650.00	\$ 4,200.00	\$ 5,550.00	\$ 5,550.00	\$ 4,200.00
37502	GASTOS DE CAMINO	\$67,000.00	ESTATAL	\$ 5,950.00	\$ 5,950.00	\$ 5,450.00	\$ 5,950.00	\$ 5,550.00	\$ 5,050.00	\$ 5,950.00	\$ 5,550.00	\$ 5,050.00	\$ 5,950.00	\$ 5,550.00	\$ 5,050.00
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	\$29,520.00	ESTATAL	\$ 8,640.00	\$ -	\$ -	\$ 8,640.00	\$ -	\$ -	\$ 8,640.00	\$ -	\$ -	\$ 3,600.00	\$ -	\$ -
37901	CUOTAS	\$8,000.00	ESTATAL	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.67	\$ 666.63
39801	IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	\$360,000.00	ESTATAL	\$13,899.63	\$27,539.63	\$21,389.63	\$19,599.63	\$10,639.63	\$37,239.63	\$8,349.63	\$35,389.63	\$20,339.63	\$32,489.63	\$18,489.63	\$114,634.07
<b>TOTAL</b>		<b>\$3,515,256.33</b>													

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
1	21101	21110002	AGENDA EJECUTIVA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$3,410.40	SUBSIDIO ESTATAL	10	PIEZA	341.04	\$3,410.40	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
2	21101	21110020	BANDERITA 25X43	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$5,337.38	SUBSIDIO ESTATAL	82	PAQUETE	65.09	\$5,337.38	PROAES	20	20	21	21			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
3	21101	21110068	BORRADOR DE GOMA TIPO LAPIZ	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$6,496.00	SUBSIDIO ESTATAL	640	PIEZA	10.15	\$6,496.00	PROAES	160	160	160	160			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
4	21101	21110077	CAJA DE PLASTICO P/ARCHIVO T/O c/grapa	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$3,416.00	SUBSIDIO ESTATAL	32	PIEZA	106.75	\$3,416.00	PROAES	8	8	8	8			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
5	21101	21110084	CARPETA P/ARCHIVADORA T/C VERDE	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$828.80	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	41.44	\$828.80	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
6	21101	21110087	CARPETA VINYL 1	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$492.90	SUBSIDIO ESTATAL	10	PIEZA	49.29	\$492.90	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
7	21101	21110088	CARPETA VINYL 1 1/2	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$2,440.80	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	61.02	\$2,440.80	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
8	21101	21110089	CARPETA VINYL 1/2	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$1,971.60	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	49.29	\$1,971.60	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
9	21101	21110090	CARPETA VINYL 2	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$2,720.80	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	68.02	\$2,720.80	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
10	21101	21110129	CHAROLA DE 3 NIVELES	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$9,184.00	SUBSIDIO ESTATAL	28	PIEZA	328.00	\$9,184.00	PROAES	7	7	7	7			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
11	21101	21110138	CINTA ADHESIVA TRANSP. 18 X 33 CMS.	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$391.60	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	9.79	\$391.60	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
12	21101	21110142	CINTA CANELA 48 X 50 MT.	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$294.88	SUBSIDIO ESTATAL	16	PIEZA	18.43	\$294.88	PROAES	4	4	4	4			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
13	21101	21110145	CINTA MAGICA 18 X 33 CMS.	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$350.60	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	17.53	\$350.60	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
14	21101	21110165	CLIPS BLINDER CHICOS CAJA C/12 PIEZAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$291.84	SUBSIDIO ESTATAL	24	PIEZA	12.16	\$291.84	PROAES	6	6	6	6			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
15	21101	21110167	CLIPS BLINDER T/MEDIANO CAJA C/12 PIEZAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$357.36	SUBSIDIO ESTATAL	12	PIEZA	29.78	\$357.36	PROAES	3	3	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
16	21101	21110172	COJIN PARA MOUSE	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$330.90	SUBSIDIO ESTATAL	10	PIEZA	33.09	\$330.90	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
17	21101	21110185	CORRECTOR LIQUIDO DE LAPIZ 10 ML	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$467.40	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	23.37	\$467.40	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
18	21101	21110195	CUADERNO PROFESIONAL CON RENGLON T / C 100 HOJAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$286.40	SUBSIDIO ESTATAL	10	PIEZA	28.64	\$286.40	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
19	21101	21110197	CUENTA FACIL DE 14 GRS.	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$35.01	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	11.67	\$35.01	PROAES	0	1	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
20	21101	21110198	CUTTER DE PLASTICO NAVAJA DESLIZANTE CHICO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$25.60	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	12.80	\$25.60	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
21	21101	21110202	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$1,779.40	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	88.97	\$1,779.40	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
22	21101	21110239	ETIQUETA ADHESIVA TAMAÑO CARTA CON 100	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$608.06	SUBSIDIO ESTATAL	2	PAQUETE	304.03	\$608.06	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
23	21101	21110267	FOLDER CREMA T/C	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$3,151.60	SUBSIDIO ESTATAL	20	PAQUETE	157.58	\$3,151.60	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
24	21101	21110268	FOLDER CREMA T/O	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$3,724.20	SUBSIDIO ESTATAL	20	PAQUETE	186.21	\$3,724.20	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
25	21101	21110283	FOLIADOR 6 DIGITOS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$345.55	SUBSIDIO ESTATAL	1	PIEZA	345.55	\$345.55	PROAES	0	0	0	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
26	21101	21110309	GRAPAS STANDAR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$425.60	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	21.28	\$425.60	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
27	21101	21110317	HOJAS BLANCAS T/C PAQUETE C/500	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$15,155.20	SUBSIDIO ESTATAL	40	PAQUETE	378.88	\$15,155.20	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
28	21101	21110319	HOJAS BLANCAS T/O	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$3,657.30	SUBSIDIO ESTATAL	30	PAQUETE	121.91	\$3,657.30	PROAES	7	7	8	8			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
29	21101	21110329	HOJAS OPALINA BLANCA T/C 225 GRS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$679.50	SUBSIDIO ESTATAL	6	PAQUETE	113.25	\$679.50	PROAES	1	1	2	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
30	21101	21110331	HOJAS PARA ROTAFOLIO 57 X 87 CM. PLIEGO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$1,030.40	SUBSIDIO ESTATAL	40	PAQUETE	25.76	\$1,030.40	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
31	21101	21110338	LAPICERO 0.7 MM	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$575.00	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	28.75	\$575.00	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
32	21101	21110342	LAPIZ ADHESIVO JUMBO DE 36 GRS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$560.00	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	28.00	\$560.00	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
33	21101	21110343	LAPIZ BICOLOR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$23.50	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	4.70	\$23.50	PROAES	1	1	1	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
34	21101	21110345	LAPIZ NO. 2 GRAFITO EN MADERA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$215.40	SUBSIDIO ESTATAL	60	PIEZA	3.59	\$215.40	PROAES	15	15	15	15			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
35	21101	21110351	LIBRETA AMARILLA TAMANO CARTA 50 HOJAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$547.40	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	27.37	\$547.40	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
36	21101	21110356	LIBRETA PASTA DURA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$520.47	SUBSIDIO ESTATAL	9	PIEZA	57.83	\$520.47	PROAES	2	2	2	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
37	21101	21110358	LIBRETA UNIVERSITARIA 100 HOJAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$438.80	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	87.76	\$438.80	PROAES	1	1	1	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
38	21101	21110359	LIBRO DE ACTAS DE 144 HOJAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$371.50	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	185.75	\$371.50	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
39	21101	21110367	LIBRO TABULAR DE 12 COLUMNAS 144 HOJAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$192.86	SUBSIDIO ESTATAL	1	PIEZA	192.86	\$192.86	PROAES	0	0	0	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
40	21101	21110368	LIGAS DE HULE COLOR NATURAL NO. 18 (100 GRS)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$282.10	SUBSIDIO ESTATAL	10	PAQUETE	28.21	\$282.10	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
41	21101	21110378	MARCADOR DE BASE AGUA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$233.20	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	11.66	\$233.20	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
42	21101	21110415	MICAS TAMAÑO CARTA DE GROSOR 10 MLS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$2,541.25	SUBSIDIO ESTATAL	5	PAQUETE	508.25	\$2,541.25	PROAES	1	1	1	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
43	21101	21110421	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 (100 HOJAS) 7.62 CMS X 7.62 CMS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$729.60	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	18.24	\$729.60	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
44	21101	21110427	NOTAS ADHESIVAS CONTINUAS 3X3 (100 HOJAS)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$434.20	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	21.71	\$434.20	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
45	21101	21110430	ORGANIZADOR GIRATORIO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$498.40	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	249.20	\$498.40	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
46	21101	21110431	ORGANIZADOR PARA CAJON	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$288.82	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	144.41	\$288.82	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
47	21101	21110504	PERFORADORA 1 ORIFICIO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$115.68	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	38.56	\$115.68	PROAES	0	1	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
48	21101	21110505	PERFORADORA 2 ORIFICIO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$206.32	SUBSIDIO ESTATAL	1	PIEZA	206.32	\$206.32	PROAES	0	0	0	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
49	21101	21110506	PERFORADORA 3 ORIFICIO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$434.30	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	217.15	\$434.30	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
50	21101	21110508	PINES SURTIDO C/100	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$313.00	SUBSIDIO ESTATAL	10	PAQUETE	31.30	\$313.00	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
51	21101	21110532	PLUMAS TINTA GEL 0.8MM	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$1,776.60	SUBSIDIO ESTATAL	35	PIEZA	50.76	\$1,776.60	PROAES	8	8	8	11			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
52	21101	21110551	PUNTILLAS 0.7MM	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$207.00	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	10.35	\$207.00	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
53	21101	21110557	REGLA METALICA 30 CM	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$91.05	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	18.21	\$91.05	PROAES	1	1	1	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
54	21101	21110580	SACAGRAPAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$279.60	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	13.98	\$279.60	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES



Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN	
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA		
55	21101	21110652	TABLA CON GANCHO AGARRA PAPEL T/O	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$533.40	SUBSIDIO ESTATAL	10	PIEZA	53.34	\$533.40	PROAES	2	2	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
56	21101	21110661	TIJERAS METALICAS CON MANGO DE PLASTICO (TIPO COSTURA-OFICINA)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$144.96	SUBSIDIO ESTATAL	4	PIEZA	36.24	\$144.96	PROAES	1	1	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
57	21101	21110777	MARCA TEXTOS PZA.DIF COLORES	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$443.20	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	11.08	\$443.20	PROAES	10	10	10	10			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
58	21101	21110789	TINTA PARA FOLIADOR 12 ML	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$107.64	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	53.82	\$107.64	PROAES	0	0	1	1			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
59	21101	21110795	PLUMA PUNTO MEDIANO (CAJA C/12)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$924.80	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	46.24	\$924.80	PROAES	5	5	5	5			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
60	21101	21111225	REVISTERO DE PLASTICO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$560.30	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	112.06	\$560.30	PROAES	1	1	1	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
61	21101	21111270	DESPACHADOR DE NOTAS ADHESIVAS 3X3	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$744.75	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	148.95	\$744.75	PROAES	1	1	1	2			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES	
62	21401	21411170	TONER HP CF500A 202A NEGRO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$3,673.98	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	1836.99	\$3,673.98	PROAES	0	0	1	1	X				CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
63	21401	21411171	TONER HP CF 501A 202A CIAN	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$4,463.64	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	2231.82	\$4,463.64	PROAES	0	0	1	1	X				CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
64	21401	21411172	TONER HP CF 502A 202A AMARILLO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$4,469.00	SUBSIDIO ESTATAL	\$ 2.00	PIEZA	2234.50	\$4,469.00	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
65	21401	21411173	TONER HP CF 503A 202A MAGENTA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$4,323.54	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	2161.77	\$4,323.54	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
66	21401	21411273	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 48A, CF248A	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,234.00	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	617.00	\$1,234.00	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
67	21401	21410936	MEMORIA USB DE 64 GB	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,573.40	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	314.68	\$1,573.40	PROAES	1	1	1	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
68	21401	21410598	BOTE DE AIRE COMPRIMIDO 660 ML	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$243.60	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	121.80	\$243.60	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
69	21401	21411075	CARTUCHO HP CF217A 17A NEGRO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,974.78	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	987.39	\$1,974.78	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
70	21401	21411273	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 48A, CF248A	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,234.00	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	617.00	\$1,234.00	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
71	21401	21411286	TONER PARA IMPR SAMSUNG MLT-D111L NEGRO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,333.72	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	666.86	\$1,333.72	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
73	21401	21419096	TINTA EPSON 664 DE 70 ML	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,535.12	SUBSIDIO ESTATAL	8	PIEZA	191.89	\$1,535.12	PROAES	2	2	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
74	21401	21419252	LIMPIADOR ANTIESTATICO DE PANTALLAS. BOTE DE 170 ML	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,194.00	SUBSIDIO ESTATAL	6	PIEZA	199.00	\$1,194.00	PROAES	1	1	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
75	21601	21610007	ACIDO MURIATICO/GAL	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$222.88	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	111.44	\$222.88	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
76	21601	21610022	AROMATIZANTE LÍQUIDO CONCENTRADO /20LT	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,377.00	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	459.00	\$1,377.00	PROAES	0	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
77	21601	21610036	BOLSA NEGRA P/BASURA 8 MIC 30X37 C/25 PZA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$12,052.00	SUBSIDIO ESTATAL	400	PIEZA	30.13	\$12,052.00	PROAES	100	100	100	100	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
78	21601	21610037	BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 MIC C/25 PZA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,588.75	SUBSIDIO ESTATAL	25	PIEZA	63.55	\$1,588.75	PROAES	6	6	6	7	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
79	21601	21610048	BOMBA PARA WC	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$72.99	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	24.33	\$72.99	PROAES	0	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
80	21601	21610057	CEPILLO PARA WC	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$144.66	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	48.22	\$144.66	PROAES	0	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
81	21601	21610066	CLORO CONCENTRADO /20 LTS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$764.73	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	254.91	\$764.73	PROAES	0	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
82	21601	21610106	ESCOBA DE PLÁSTICO 6 HILOS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$117.94	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	58.97	\$117.94	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
83	21601	21610117	FIBRA CON ESPONJA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$101.75	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	20.35	\$101.75	PROAES	1	1	1	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
84	21601	21610128	GEL ANTIBACTERIAL CON DOSIFICADOR /LT	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$2,871.60	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	143.58	\$2,871.60	PROAES	5	5	5	5	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
85	21601	21610144	GUANTES DE HULE PAR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$63.42	SUBSIDIO ESTATAL	3	PIEZA	21.14	\$63.42	PROAES	0	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
86	21601	21610169	JABON LIQUIDO P/MANOS DE 500 ML.	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,061.76	SUBSIDIO ESTATAL	24	PIEZA	44.24	\$1,061.76	PROAES	6	6	6	6	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
87	21601	21610172	JALADOR DE AGUA PARA PISO MANGO LARGO ( DE 50 CM. DE ANCHO)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$95.36	SUBSIDIO ESTATAL	1	PIEZA	95.36	\$95.36	PROAES	0	0	0	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
89	21601	21610184	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTIUSOS CONCENTRADO /GAL	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$630.24	SUBSIDIO ESTATAL	8	PIEZA	78.78	\$630.24	PROAES	2	2	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
90	21601	21610195	TELA ABSORBENTE PARA LIMPIAR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$171.10	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	34.22	\$171.10	PROAES	1	1	1	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
91	21601	21610208	PAPEL SANITARIO JUMBO JUNIOR PARA DESPACHADOR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$13,850.40	SUBSIDIO ESTATAL	240	PIEZA	57.71	\$13,850.40	PROAES	60	60	60	60	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
92	21601	21610226	RECOGEDOR DE LÁMINA CON PALO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$105.96	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	52.98	\$105.96	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
93	21601	21610309	LIMPIADOR LÍQUIDO DE PINO /GAL	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$428.72	SUBSIDIO ESTATAL	8	PIEZA	53.59	\$428.72	PROAES	2	2	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
94	21601	21610262	TRAPEADOR DE ALGODÓN DE 750GR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$158.28	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	79.14	\$158.28	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
95	21601	21610415	PASTILLA PARA W.C. DE 35 GRS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$388.80	SUBSIDIO ESTATAL	40	PIEZA	9.72	\$388.80	PROAES	10	10	10	10	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
96	21601	21610452	PLUMERO CON MANGO 2 MT	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$481.56	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	240.78	\$481.56	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
97	21601	21610498	JABON LIQUIDO PITRSTES /GAL	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$307.14	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	153.57	\$307.14	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
98	21801	21810001	ROTULACIONES DE VEHICULOS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$25,200.00	SUBSIDIO ESTATAL	14	PIEZA	1800.00	\$25,200.00	PROAES	3	3	4	4	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
99	22101	22110004	AZUCAR ESTÁNDAR (KILOGRAMO)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$708.60	SUBSIDIO ESTATAL	20	PAQUETE	35.43	\$708.60	PROAES	5	5	5	5	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
100	22101	22110016	GALLETAS SURTIDAS CAJA C/872 GRS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$2,362.08	SUBSIDIO ESTATAL	24	PAQUETE	98.42	\$2,362.08	PROAES	6	6	6	6	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
101	22101	22110089	CAFE MOLIDO BOTE DE 1360 GRS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$4,778.40	SUBSIDIO ESTATAL	20	PAQUETE	238.92	\$4,778.40	PROAES	5	5	5	5	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES



Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
111	26101	26110001	GASOLINA REGULAR	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$337,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	13480	LITROS	25.00	\$337,000.00	PROAES	3370	3370	3370	3370			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
112	26102	26120020	ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$5,447.60	SUBSIDIO ESTATAL	40	LITROS	136.19	\$5,447.60	PROAES	10	10	10	10	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
113	26102	26120035	ACEITE SAE 5W-20 PARA MOTORES A GASOLINA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$550.68	SUBSIDIO ESTATAL	4	LITROS	137.67	\$550.68	PROAES	1	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
114	29101	29110047	BROCHA DE 4" MANGO DE MADERA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$246.04	SUBSIDIO ESTATAL	4	PIEZA	61.51	\$246.04	PROAES	1	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
115	29101	29110020	BOMBA PARA FUMIGAR DE 8LTS. PIEZA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$750.90	SUBSIDIO ESTATAL	1	PIEZA	750.90	\$750.90	PROAES	0	0	0	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
116	29101	29119068	RODILLO COMPLETO RUGOSO 1 1/4 FELPA 1 1/4 MANERAL REFORZADO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$394.74	SUBSIDIO ESTATAL	6	PIEZA	65.79	\$394.74	PROAES	1	1	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
117	29201	29210069	CANDADO DE HIERRO 50 MM	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$346.50	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	173.25	\$346.50	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
118	29201	29210156	ADHESIVO DARAHUEL GALON	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$835.00	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	417.50	\$835.00	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
119	29201	29211029	MANGUERA PARA JARDÍN, DE 20 METROS.	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$501.88	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	250.94	\$501.88	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
120	29301	29310081	QUEMADOR 4 1/4"INDIVIDUAL CON VALVULA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$5,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	20	PIEZA	250.00	\$5,000.00	PROAES	5	5	5	5	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
121	29401	29419017	BOCINA 8 PULGADAS 1,100 W, BLUETOOTH CON CONTROL INALÁMBRICO. PZA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$1,964.03	SUBSIDIO ESTATAL	1	PIEZA	1964.03	\$1,964.03	PROAES	0	0	0	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
122	29401	29419055	MICROFONO PROFESIONAL GAMER STREAMING NCG601 USB CON TRIPIE NEGRO (SOPORTE ANTI VIBRACIONES, TRIPIÉ AJUSTABLE, FILTRO ANTI POP, MICRÓFONO CARDIOIDE, ALTA SENSIBILIDAD Y ALTA DEFINICIÓN) PIEZA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$2,009.70	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	1004.85	\$2,009.70	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
123	29601	29611072	CHICOTE POSICIÓN TRASERA LADO IZQUIERDO, LARGO 27.3 CM, ANCHO 1.5 CM. PIEZA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$4,537.05	SUBSIDIO ESTATAL	5	PIEZA	907.41	\$4,537.05	PROAES	1	1	1	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
124	29901	29919019	DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y/O CALIENTE DACE EAM06	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$25,565.82	SUBSIDIO ESTATAL	2	PIEZA	12782.91	\$25,565.82	PROAES	0	0	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
125	31101	31110001	SERVICIO DE LUZ	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$90,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	6	BIMENSUALIDAD	15000.00	\$90,000.00	PROAES	2	1	2	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
126	31301	31310001	AGUA POTABLE	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$18,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	1500.00	\$18,000.00	PROAES	3	3	3	3	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
127	31401	31410001	SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$24,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	2000.00	\$24,000.00	PROAES	3	3	3	3	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
128	31701	31710001	SERVICIO DE INTERNET	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$24,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	2000.00	\$24,000.00	PROAES	3	3	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES



Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
129	32201	32210001	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE (EDIFICIOS)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$877,680.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	73140.00	\$877,680.00	PROAES	3	3	3	3	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
130	32301	32310005	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS MULTIFUNCIONALES PARA IMPRESIÓN, COPIADO (BLANCO Y NEGRO) Y ESCANEO, COSTO POR COPIA	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$46,800.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	3900.00	\$46,800.00	PROAES	3	3	3	3			X	CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
131	33101	33110002	ADQUISICION DE SERVICIOS DE CONTABILIDAD	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$483,368.40	SUBSIDIO ESTATAL / RECURSOS PROPIOS	24	QUINCENA	20140.35	\$483,368.40	PROAES	6	6	6	6	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
132	33401	33410001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$14,240.13	SUBSIDIO ESTATAL	4	CURSOS	3560.03	\$14,240.13	PROAES	1	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
133	33901	33910001	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$469,128.16	SUBSIDIO ESTATAL / RECURSOS PROPIOS	24	QUINCENA	19547.01	\$469,128.16	PROAES	6	6	6	6	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
134	34101	34110001	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$4,800.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	400.00	\$4,800.00	PROAES	3	3	3	3	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
135	34501	34510001	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$75,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	1	SEGURO	75000.00	\$75,000.00	PROAES	1				X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
136	35501	35510001	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$80,000.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	20	SERVICIO	4000.00	\$80,000.00	PROAES	5	5	5	5	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
137	35801	35810004	SERVICIOS DE LIMPIEZA (SIN MATERIAL) TURNOS DE 8 HRS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	Si	\$162,940.32	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	13578.36	\$162,940.32	PROAES	3	3	3	3	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA	
138	37101	37110001	PASAJES AEREOS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$20,000.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	4	PASAJE	5000.00	\$20,000.00	PROAES	2	2	0	0	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
139	37501	37510001	VIATICOS EN EL PAIS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$8,750.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	5	GASTO	1750.00	\$8,750.00	PROAES	2	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
140	37501	37510001	VIATICOS EN EL PAIS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$10,800.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	8	GASTO	1350.00	\$10,800.00	PROAES	2	2	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
141	37501	37510001	VIATICOS EN EL PAIS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$8,800.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	8	GASTO	1100.00	\$8,800.00	PROAES	2	2	2	2	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
142	37501	37510001	VIATICOS EN EL PAIS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$52,500.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	75	GASTO	700.00	\$52,500.00	PROAES	19	19	19	18	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
143	37502	37520001	GASTOS DE CAMINO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$10,000.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	20	GASTO	500.00	\$10,000.00	PROAES	5	5	5	5	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
144	37502	37520001	GASTOS DE CAMINO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$45,000.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	150	GASTO	300.00	\$45,000.00	PROAES	35	40	40	35	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
145	37502	37520001	GASTOS DE CAMINO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$12,000.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	30	GASTO	400.00	\$12,000.00	PROAES	9	7	7	7	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES
146	37601	37610001	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$14,400.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	4	GASTO	3600.00	\$14,400.00	PROAES	1	1	1	1	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES

Dependencia o Entidad : SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO - PROCURADURÍA AMBIENTAL DEL ESTADO DE SONORA

N°	PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO (NUMERO DEL ARTICULO TOMADO DEL CATALOGO)	DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL BIEN O SERVICIO	PROGRAMA	MODALIDAD	CONTRATACIÓN PLURIANUAL	PRESUPUESTO ANUAL ASIGNADO	ORIGEN DEL RECURSO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	TOTAL	LUGAR DE APLICACIÓN	FECHA DE SUMINISTRO				TIPO DE ADJUDICACIÓN			JUSTIFICACIÓN										
														TRIM. I	TRIM. II	TRIM. III	TRIM. IV	DIRECTA	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS	CONTRATO MARCO / CONSOLIDADA											
147	37601	37610001	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$5,400.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	3	GASTO	1800.00	\$5,400.00	PROAES	1	1	1	0	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES										
148	37601	37610001	VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$9,720.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	3	GASTO	3240.00	\$9,720.00	PROAES	1	1	1	0	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES										
149	37901	37910001	CUOTAS (peaje)	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$8,000.00	SUBSIDIO ESTATAL - RECURSOS PROPIOS	50	PAGO	160.00	\$8,000.00	PROAES	12	12	13	13	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES										
150	39801	39810001	IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	E307G19 REGULACIÓN AMBIENTAL Y MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO	G-REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN	No	\$360,000.00	SUBSIDIO ESTATAL	12	MENSUALIDAD	30000.00	\$360,000.00	PROAES	3	3	3	3	X			CUMPLIMIENTO DE OPERACIÓN DE LA PROAES										
<b>TOTAL:</b>																															